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Jak podał Serwis Samorządowy PAP, zmiany dotyczące opłat za korzystanie z wychowania

przedszkolnego będą obowiązywały od września 2014 r., a nie od tego roku. Ministerstwo edukacji ma od

nowa napisać projekt tzw. ustawy przedszkolnej.

Rządowe Centrum Legislacji opublikowało ustalenia Rady Ministrów w sprawie nowelizacji ustawy o

systemie oświaty. Protokół datowany jest na 5 marca, podczas gdy po tym posiedzeniu rządu MEN

utrzymywało, że ministrowie zajmą się projektem ustawy przedszkolnej na kolejnym posiedzeniu. W

ciągu tego miesiąca powstała już nowa wersja noweli.

Minister edukacji Krystyna Szumilas dążyła do tego, by już od września tego roku samorządy

otrzymywały dotację na prowadzenie przedszkoli. Jednocześnie miało zostać wprowadzone ustawowe

ograniczenie do złotówki wysokości opłat pobieranych od rodziców za pobyt dziecka w przedszkolu

ponad ustalony przez organ prowadzący bezpłatny czas nauczania, wychowania i opieki.

Ograniczenie to miało być wprowadzane stopniowo - od dnia 1 września 2013 r. miało dotyczyć

pierwszych dwóch godzin pobytu dziecka ponad bezpłatny wymiar, od września 2014 r. - trzech godzin, a

od 2015 r. ograniczenie miało objąć wszystkie godziny.

Wola rządu okazuje się być inna. Rząd zdecydował, że opłatą limitowaną będą objęte od razu cztery

godziny. Jednocześnie zdecydowano, że zmiany dotyczące opłat za korzystanie z wychowania

przedszkolnego będą obowiązywały od 1 września 2014 r.

Na razie nie jest jeszcze wiadome, czy ta opłata będzie wynosić rzeczywiście złotówkę. Najważniejsza

niewiadoma to ta, czy dotacje celowe na prowadzenie przedszkoli trafią do gmin już w tym roku. Te

szczegóły Ministerstwo Edukacji Narodowej ma ustalić z resortem finansów.

Według Biura Prasowego MEN, nowa wersja dokumentu została przekazana do Ministerstwa Finansów.

Po uzgodnieniu szczegółów z Ministerstwem Finansów zostanie skierowana na Radę Ministrów.

Resorty mają też wypracować wspólną wersję „mechanizmu finansowania i rozliczania gmin z dotacji

celowej oraz sankcjonowania niewykonania obowiązków wynikających z przepisów ustawy".
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